
令和３年１０月６日 

保護者 様 

大阪市立九条北小学校 

校 長  吉 岡  美 由 紀 

 

 

 

 

仲秋の候、保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本年度の運動会ですが、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、規模を縮小した形

での開催となり、例年と異なる点がいくつかございますのでお知らせします。子どもたちにとっ

て、よい運動会になりますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日 時   令和３年１０月２４日（日） 
 ＜雨天の場合１０月２７日（水）に実施＞ 

（児童は、いつもの時間に集団登校をします） 

☆ 開会式     ９：００～ 

☆ 下校予定時刻 １２：００頃 

  （プログラムの進行によって前後する可能性もあります。） 

 

２．場 所   本校運動場 （8 時３０分正門を開門・受付） 

駐輪場は設けません。自転車での来校はご遠慮願います。 

３．服 装   体操服で登校します。赤白帽子、はきなれた運動靴 

        （寒い時は標準服の上着、女子はスカートを着用しても構いません。） 

４．持ち物   水筒・ハンカチ・はなかみ・タオル・マスク（マスクを入れる袋） 

５．雨天時  ・ 天候により、開会が遅れたり、延期したりする場合は、 

７：３０に決定し、メール連絡網での配信とホームページ・正門に掲示 

をします。 

・ 延期の場合は、水曜日の時間割で４時間授業を行い、下校します。 

・ １０月２７日（水）に運動会を実施の場合は、終了後、通常の授業を 

行います。（標準服で登校します。） 



大阪市立九条北小学校 2021 運動会 

参加票＜見本＞ 
①【児童名】 

（ ○ ）年（ ○ ）組（ ○○ ○○ ） 

（ ○ ）年（ ○ ）組（ ○○ ○○ ） 

（ ○ ）年（ ○ ）組（ ○○ ○○ ） 

②【参加者名】 

 （     ○○ ○○     ） 

③【当日の体温】（ ３６．４ ）℃ 

④【当日の体調】（ よい ふつう わるい ） 
⑤【備考欄】 

（未就学児のお名前等もご記入ください。） 

    

○○○○（ 36.7℃、体調：よい） 

６．受 付  ・運動会の観覧は各家庭２名まで（未就学児を除く）とします。 

・運動会１週間ほど前にお配りする参加票を当日ご記入の上ご持参ください。 

※各家庭に配付している入校証も必ず一緒にご持参ください。 

       （当日参加票をお持ちでない方、発熱等、体調不良の方は入場できません。） 

       ・マスクの着用、消毒にご協力ください。  

 

７．運動会参加票について 

 ・運動会の 1 週間ほど前にお配りします。 

※きょうだいのいるご家庭には、一番下の学年のお子様にお渡しします。 

・参加者 1名につき 1枚、１家庭につき 2枚ずつお配りします。 

 

・①【児童名】②【参加者名】③【当日の体温】  

④【当日の体調】⑤【備考欄】をご記入の上、 

当日受付へお出しください。 

 

※児童名は、在校生全員のお名前をご記入 

 ください。 

引き換えに、在校生分の学年カラーのシール 

をお渡しします。 

 

・③【当日の体温】は、ご家庭で体温を測って 

いただき、ご記入の上お越しください。 

 

・④【当日の体調】は、よい・ふつう・わるい  

のいずれかを○でお囲みください。 

 

・⑤【備考】には、未就学児の【お名前・体温・ 

体調】をご記入ください。 

 

・お忘れになった場合は入場できませんので 

 くれぐれもご注意ください。 

 

・未記入欄のある場合は、受付でお待ちいただ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

くため、時間のかかる場合があります。 

 

 紛失等の場合は、前日までに学校へお問い合

わせください。 

 

裏面もご覧ください。 



８．観覧について 

（１）本年度はシート、椅子等での場所取りはできません。所定の保護者優先スペースに、立

ってご覧ください。前後左右１ｍ程度の身体的距離の確保にご協力をお願いします。 

（２）保護者優先スペースは入れ替え制とし、すべてのプログラム該当学年を優先とします。 

（優先学年の保護者と分かるように、入校時にお渡しする学年カラーのシールを左胸付近

など、めだつところに貼っておいてください。） 

競技後は速やかに移動していただき、譲り合ってご観覧いただくようご協力ください。 

講堂・中庭・小運動場を開放していますので、待ち時間等にご利用ください。 

（３）児童席と保護者優先スペースを分けています。児童席への立ち入りはできません。 

（４）撮影された写真、動画を許可なく SNS等に投稿しないでください。 

（５）感染予防のため観覧時や校内での待機時もなるべく他の方と距離をとるようにしてくだ

さい。 

 

【会 場 図】 

 


